

# AKTIONEN

Donnerstag, 6. Februar

★ **AKTIONSTAG MIKRONÄHRSTOFFE** ★

Entdecken Sie Ihre ganze Power! 🍌

Am 6. Februar ist die Nährstoffexpertin der Firma Orthomol bei uns. Erfahren Sie, welche Nährstoffe Ihnen persönlich helfen können, Ihr Wohlbefinden gezielt zu stärken.

Nutzen Sie die Gelegenheit für eine individuelle Beratung – für mehr Energie und Vitalität!



1. - 27. April

🐣 **OSTER-BASTELAKTION** 🐣

Mitmachen lohnt sich! Unter den teilnehmenden Kindern verlosen wir fünf Gutscheine für die Fundgrube in Marienheide!



Markt Apotheke



**Öffnungszeiten**  
Markt Apotheke Mo-Fr 8.00 bis 18.30 Uhr | Sa 8.30 bis 13.00 Uhr

NAHRUNGSERGÄNZUNG

**Vitamin B-Komplex-ratiopharm®<sup>1</sup>**

Zur gezielten Versorgung mit allen Vitaminen des B-Komplexes



120 Kapseln

statt UVP 41,94 €\*\*\*  
**nur 24,95 €** Sie sparen **41%**

**Magnesium Verla® N Dragées<sup>1</sup>**

Nahrungsergänzungsmittel bei erhöhtem Magnesiumbedarf



200 magensaftresistente Tabletten

statt UVP 18,60 €\*\*\*  
**nur 13,95 €** Sie sparen **25%**

**OMNi-BiOTiC® 10<sup>1</sup>**

Nahrungsergänzungsmittel mit hochaktiven Darmsymbionten



20 x 5 g Pulver

statt UVP 33,60 €\*\*\*  
**nur 27,45 €** (274,50 € / 1 KG) Sie sparen **18%**

PROSTATA

**Prostagutt® duo 160/120 mg\***

Pflanzliches Arzneimittel zur Linderung von Beschwerden beim Wasserlassen bei gutartiger Prostatavergrößerung, verringert häufigen Harndrang auch in der Nacht



60 Weichkapseln

statt UVP 36,10 €\*\*  
**nur 29,95 €** Sie sparen **17%**

**Loceryl® Nagellack gegen Nagelpilz\***

Zur Behandlung von Nagelpilz



3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack  
Wirkstoff: Amorolfinhydrochlorid

statt UVP 37,49 €\*\*  
**nur 27,95 €** (9316,67 € / 1 L) Sie sparen **25%**

**Ketozolin® 2% Shampoo\***

Zur Behandlung bei seborrhoischem Ekzem (Kopfschuppen mit Juckreiz und Rötungen) und Kleinpilzflechte



120 ml Shampoo  
Wirkstoff: Ketoconazol

statt UVP 19,49 €\*\*  
**nur 15,75 €** (131,25 € / 1 L) Sie sparen **19%**

HAUT | HAARE | NÄGEL

**Clabin® plus\***

Zur äußerlichen Behandlung von Warzen



15 ml Lösung  
Wirkstoff: Salicylsäure, Milchsäure

statt UVP 14,26 €\*\*  
**nur 11,25 €** (750,00 € / 1 L) Sie sparen **21%**

**CeraVe SA Glättende Feuchtigkeitscreme**

Hydratisierende und glättende Feuchtigkeitscreme mit Urea bei rauer, unebener Haut



340 g Creme

statt UVP 19,90 €\*\*\*  
**nur 17,45 €** (51,32 € / 1 KG) Sie sparen **12%**

**Compeed® Blasenpflaster Mixpack**

Sofortige Schmerz- und Drucklinderung; wasser-, schmutz- und bakterienabweisend



5 Pflaster

statt UVP 8,85 €\*\*\*  
**nur 7,85 €** Sie sparen **11%**

BERUHIGUNG | NERVEN

**Lasea®\***

Pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung



56 Weichkapseln  
Wirkstoff: Lavendelöl

statt UVP 44,95 €\*\*  
**nur 34,95 €** Sie sparen **22%**

**Lunalaif Guter Schlaf Kombi Depot<sup>1</sup>**

Nahrungsergänzungsmittel fördert das Ein- und Durchschlafen



30 Tabletten

statt UVP 17,99 €\*\*\*  
**nur 14,95 €** Sie sparen **17%**

**DR. THEISS MELATONIN EIN- & DURCHSCHLAF-TABLETTEN<sup>1</sup>**

Melatonin trägt dazu bei die Einschlafzeit zu verkürzen; Baldrian unterstützt das Durchschlafen



60 Tabletten

statt UVP 27,99 €\*\*\*  
**nur 22,95 €** Sie sparen **18%**

**Ginkobil® ratiopharm 120 mg\***

Bei Gedächtnis- und Konzentrationsstörungen, Schwindel, Ohrgeräuschen



120 Filmtabletten  
Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt

statt UVP 92,99 €\*\*  
**nur 49,95 €** Sie sparen **46%**

**Diclox forte Schmerzgel\***

Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen



100 g Gel  
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin

statt UVP 19,99 €\*\*  
**nur 11,75 €** (117,50 € / 1 KG) Sie sparen **41%**

**Sinupret® extract\***

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen



20 überzogene Tabletten

statt UVP 16,33 €\*\*  
**nur 11,95 €** Sie sparen **27%**



Markt Apotheke

wir finden Mittel und Wege

BIS 46% SPAREN!

Liebe Kundin, lieber Kunde, der Frühling ist die Zeit für frische Energie und einen gesunden Neustart! Ob Heuschnupfen, Frühjahrsmüdigkeit, Frühjahrskur oder Tipps bezüglich einer gut sortierten Reiseapotheke für den ersten Ausflug ins Grüne – in Ihrer Markt Apotheke vor Ort erhalten Sie persönliche Beratung, die individuell auf Ihre Bedürfnisse abgestimmt ist.

Unsere lokale Betreuung bedeutet: Wir sind immer in Ihrer Nähe, kennen Ihre Anliegen und stehen Ihnen mit Herz und Verstand zur Seite. Kommen Sie vorbei, erleben Sie Gesundheit mit persönlicher Betreuung und smarter Unterstützung.

Wir freuen uns auf Sie! *Moritz Happ* und das Team der Apotheke

**MometaHEXAL® Heuschnupfen-spray\***

Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens



18 g Nasenspray  
Wirkstoff: Mometason furoat-1-Wasser

statt UVP 22,24 €\*\*  
**nur 13,25 €** (736,11 € / 1 KG) Sie sparen **40%**

**Lorano® Pro\***

Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren



18 Filmtabletten  
Wirkstoff: Mometason furoat

statt UVP 12,32 €\*\*  
**nur 7,95 €** Sie sparen **35%**

**Grippostad®\***

Zur schnellen Linderung von Erkältungsbeschwerden



24 Hartkapseln

statt UVP 14,79 €\*\*  
**nur 9,95 €** Sie sparen **33%**

## E-REZEPT BEQUEM VON ZUHAUSE EINLÖSEN!

- 1 App **gesund.de** runterladen
  - 2 Stammapotheke: **Markt Apotheke**
  - 3 Registrieren
  - 4 Gesundheitskarte an Smartphone halten & E-Rezept hochladen
- ➔ Liefern lassen



Angebote gültig bis 31.05.2025 // \* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder fragen Sie in Ihrer Apotheke. // \*\* Allgemeiner Erstattungspreis (EAP) im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes nach §130 Abs. 1 SGB V, Stand 13.12.2024 // \*\*\* Empfohlener Verkaufspreis des Herstellers, Stand 13.12.2024 // Irrtümer u. Druckfehler vorbehalten

<sup>1</sup> Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.  
<sup>2</sup> Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!  
<sup>3</sup> Bioidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

Markt Apotheke

Zum Marktplatz 8 · 51709 Marienheide  
Tel./: 02264/7281 Fax: 02264/403531  
markt@apotheke-marienheide.de  
www.apotheke-marienheide.de



Februar bis Mai 2025

# Mein Tipp: Gut vorbereitet in den Frühling!

Der Frühling ist da und die Natur beginnt zu erwachen. Die ersten warmen Sonnenstrahlen beleben unsere Kräfte und spornen uns zu neuem Tatendrang an! Wir lassen den Winterblues hinter uns und freuen uns auf Ausflüge ins Grüne.

Für Allergiker beginnt jedoch mit den ersten Blüten eine herausfordernde Zeit. Die typischen Symptome wie juckende Augen, Niesen oder auch Atemprobleme lassen nicht lange auf sich warten. Daher empfehle ich Ihnen rechtzeitig mit der Anwendung der passenden Arzneimittel zu beginnen. Antiallergische Nasensprays, Tabletten oder Augentropfen können den Leidensdruck mindern.

Wer es kaum noch erwarten kann im Frühling endlich aktiv zu werden und das Leben zu genießen, sollte bei Wanderungen und Fahrradtouren immer eine gut ausgestattete Reiseapotheke mit sich führen. Ich rate zu Pflastern, Desinfektions-spray und auch Schmerzmittel als kleine Notfallhelfer für unterwegs.

Mit der richtigen Vorbereitung und den passenden Produkten aus Ihrer Ausbüttele Apotheke sind Sie bestens gerüstet. Besuchen Sie uns vor Ort und lassen sich von unserem Team beraten!

*Monitz Happ*



ERKÄLTUNG

**Bronchipret® Saft TE\***  
Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim

100 ml Saft  
statt UVP 11,83 €\*\*  
**nur 8,85 €** (88,50 € / 1 l)  
Sie sparen **25%**

**Soledum® forte Kapseln\***  
Entzündungshemmendes und schleimlösendes Arzneimittel zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege

50 magensaftresistente Tabletten  
Wirkstoff: Cineol  
statt UVP 27,45 €\*\*  
**nur 18,45 €**  
Sie sparen **33%**

**GeloMyrtol® forte\***  
Befreit die Atemwege bei Sinusitis und Bronchitis mit Beschwerden wie Husten, Schnupfen und Druckkopfschmerzen

20 Weichkapseln  
statt UVP 14,80 €\*\*  
**nur 9,95 €**  
Sie sparen **33%**

**Cetirizin-ADGC®\***  
Antiallergikum zur Linderung von Allergien und Allergiebeschwerden wie Heuschnupfen, Nesselsucht und tränenden Augen

100 Tabletten  
Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid  
statt UVP 13,99 €\*\*  
**nur 9,95 €**  
Sie sparen **29%**

**Fenistil Tropfen\***  
Tropfen zur Linderung der Symptome von Allergien wie Hautausschlag, Juckreiz, Heuschnupfen oder anderen Formen allergisch bedingten Schnupfens

20 ml Lösung zum Einnehmen  
Wirkstoff: Dimetindenmaleat  
statt UVP 7,00 €\*\*  
**nur 5,55 €** (277,50 € / 1 l)  
Sie sparen **21%**

**Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5%\***  
Bei entzündlichen, allergischen oder juckenden Hautentzündungen und Ekzemen

15 g Cremogel  
Wirkstoff: Hydrocortisonacetat  
statt UVP 10,97 €\*\*  
**nur 8,45 €** (563,33 € / 1 kg)  
Sie sparen **23%**

**Silomat® gegen Reizhusten\***  
Bei trockenem Husten; für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren

100 ml Sirup  
Wirkstoff: Dextromethorphan  
statt UVP 11,57 €\*\*  
**nur 8,95 €** (89,50 € / 1 l)  
Sie sparen **23%**

**NAC-ratiopharm® akut 600 mg Hustenlöser\***  
Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten

20 Brausetabletten  
Wirkstoff: Acetylcystein  
statt UVP 12,72 €\*\*  
**nur 7,45 €**  
Sie sparen **41%**

**Prospan® Hustensaft Kinder\***  
Löst den Husten + sowie Schleim und lindert den Hustenreiz

100 ml Saft  
Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt  
statt UVP 9,77 €\*\*  
**nur 6,95 €** (69,50 € / 1 l)  
Sie sparen **29%**

**Vividrin® Azelastin Augentropfen\***  
Antiallergikum gegen akute Beschwerden wie brennende, tränende oder juckende Augen

6 ml Augentropfen  
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid  
statt UVP 13,24 €\*\*  
**nur 9,95 €** (1658,33 € / 1 l)  
Sie sparen **25%**

**Vividrin® Azelastin Nasenspray\***  
Antiallergikum gegen akute Beschwerden wie starken Niesreiz und eine kribbelnde, laufende oder verstopfte Nase

10 ml Nasenspray  
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid  
statt UVP 10,97 €\*\*  
**nur 7,99 €** (799,00 € / 1 l)  
Sie sparen **27%**

**HYLO COMOD®**  
Effektive Befuchtung der Augen z.B. bei Juckreiz

2 x 10 ml Augentropfen  
statt UVP 28,95 €\*\*\*  
**nur 23,95 €** (1197,50 € / 1 l)  
Sie sparen **17%**

**ratioGrippal® 200 mg / 30 mg\*2**  
Zur symptomatischen Behandlung der Schleimhautschwellung von Nase und Nebenhöhlen verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und/oder erkältungs- bzw. grippebedingten Schmerzen

20 Filmtabletten  
Wirkstoff: Ibuprofen, Pseudoephedrinhydrochlorid  
statt UVP 11,50 €\*\*  
**nur 6,95 €**  
Sie sparen **40%**

**Wick MediNait\***  
Zur Bekämpfung von Erkältungsbeschwerden über Nacht

180 ml Sirup  
Wirkstoff: Acetylsalicylsäure  
statt UVP 25,49 €\*\*  
**nur 18,45 €** (102,50 € / 1 l)  
Sie sparen **28%**

**GeloRevoice® Cassis-Menthol**  
Lindert Halskratzen, Hustenreiz und Heiserkeit

20 Lutschtabletten  
statt UVP 25,49 €\*\*\*  
**nur 7,95 €** (392,50 € / 1 l)  
Sie sparen **26%**

**Iberogast® Advance\***  
Pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrankungen

100 ml Flüssigkeit  
statt UVP 47,98 €\*\*  
**nur 39,25 €** (392,50 € / 1 l)  
Sie sparen **18%**

**Lopedium® akut\***  
Bei akutem Durchfall

10 Hartkapseln  
Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid  
statt UVP 5,69 €\*\*  
**nur 3,25 €**  
Sie sparen **43%**

**Perenterol® forte\***  
Zur Behandlung der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen und bei länger bestehenden Formen der Akne

20 Hartkapseln  
Wirkstoff: Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 5926-Trockenhefe  
statt UVP 21,62 €\*\*  
**nur 15,95 €**  
Sie sparen **26%**

**Thomapyrin® INTENSIV\*2**  
Zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen und Migräneanfällen bei Jugendlichen und Erwachsenen

20 Tabletten  
statt UVP 8,89 €\*\*  
**nur 6,75 €**  
Sie sparen **24%**

**Buscopan® Plus\***  
Krampflosend und schmerzstillend bei Reizdarm, Bauchkrämpfen, Bauchschmerzen und Regelschmerzen

20 Filmtabletten  
Wirkstoff: Paracetamol, Butylscopolaminiumbromid  
statt UVP 13,99 €\*\*  
**nur 9,95 €**  
Sie sparen **29%**

**Ibuprofen 400 mg Schmerztabletten\*2**  
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen und Fieber

20 Filmtabletten  
Wirkstoff: Ibuprofen  
statt UVP 4,49 €\*\*  
**nur 2,95 €**  
Sie sparen **34%**

**Dobendan® Direkt\***  
Zur Linderung der Symptome bei Halsschmerzen sowie entzündungshemmend; mit Honig- und Zitronengeschmack

24 Lutschtabletten  
Wirkstoff: Flubiprofen  
statt UVP 13,99 €\*\*  
**nur 9,95 €**  
Sie sparen **29%**

**Lemocin® gegen Halsschmerzen\***  
Lindert den Halsschmerz und bekämpft ihn bereits bei den ersten Anzeichen

20 Lutschtabletten  
statt UVP 10,09 €\*\*  
**nur 6,95 €**  
Sie sparen **31%**

**Olynth® E 0,1%\***  
Befreit verstopfte Nasen von Schulkindern und Erwachsenen schnell und langhaltend, erleichtert den Sekretabfluß bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen und bei Mittelohrentzündung

10 ml Nasenspray  
Wirkstoff: Xylometazolin hydrochlorid  
statt UVP 4,97 €\*\*  
**nur 3,95 €** (395,00 € / 1 l)  
Sie sparen **21%**

**Elotrans®\***  
Trinkpulver zur Elektrolyt- und Flüssigkeitszufuhr bei durchfallbedingten Salz- und Wasserverlusten des Körpers

10 Beutel Pulver  
statt UVP 9,54 €\*\*  
**nur 7,45 €**  
Sie sparen **22%**

**Pantoprazol-ratiopharm® SK\***  
Zur Behandlung von Sodbrennen

14 magensaftresistente Tabletten  
Wirkstoff: Pantoprazol  
statt UVP 11,10 €\*\*  
**nur 5,95 €**  
Sie sparen **46%**

**Talcid® Kautabletten\***  
Wirkt bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden

50 Kautabletten  
Wirkstoff: Hydrotalcit  
statt UVP 19,09 €\*\*  
**nur 12,95 €**  
Sie sparen **32%**

**Ibuprofen 40 mg/ml\*2**  
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber

100 ml Suspension  
Wirkstoff: Ibuprofen  
statt UVP 7,24 €\*\*  
**nur 5,25 €** (52,50 € / 1 l)  
Sie sparen **27%**

**Paracetamol ratiopharm® 500mg\*2**  
Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber

20 Tabletten  
Wirkstoff: Paracetamol  
statt UVP 3,99 €\*\*  
**nur 2,95 €**  
Sie sparen **26%**

**RETTERSPITZ® Außerlich**  
Lindert Schmerzen und hilft bei der Regeneration bei Gelenk- und Muskelbeschwerden

350 ml Flüssigkeit  
statt UVP 15,90 €\*\*\*  
**nur 10,95 €** (31,29 € / 1 l)  
Sie sparen **31%**

**Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2 %\***  
Antiseptische Mundspülung zur vorübergehenden unterstützenden Therapie bei bakteriell bedingter Zahnfleischentzündung

300 ml Lösung  
Wirkstoff: Chlorhexidin  
statt UVP 17,56 €\*\*  
**nur 13,95 €** (46,50 € / 1 l)  
Sie sparen **21%**

**elmex® gelée Fluorid Zahngel\***  
Zahngel für die wöchentliche Fluorid Intensivkur zum Schutz vor Karies; stärkt den Zahnschmelz und behandelt überempfindliche Zähne

25 g Gel  
statt UVP 16,95 €\*\*  
**nur 12,95 €** (518,00 € / 1 kg)  
Sie sparen **24%**

**Kamistad® Gel\***  
Bei leichten Entzündungen im Mund- und Rachenraum und bei Aphten

20 g Gel  
statt UVP 20,37 €\*\*  
**nur 13,95 €** (697,50 € / 1 kg)  
Sie sparen **32%**

**KadeFungin® 3 Kombipackung\***  
Kombination aus Creme und Tabletten bei Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze

1 Kombipackung  
Wirkstoff: Acetylcystein  
statt UVP 12,97 €\*\*  
**nur 9,95 €**  
Sie sparen **23%**

**Vagisan® FeuchtCreme\***  
Hormonfreie Creme zur Linderung von Brennen, Juckreiz oder Schmerzen bei Scheidentrockenheit

50 g Creme  
statt UVP 19,49 €\*\*  
**nur 17,25 €** (345,00 € / 1 kg)  
Sie sparen **11%**

**Canephron® Uno\***  
Pflanzliches Arzneimittel zur Durchspülung der Harnwege zur Verminderung der Ablagerung von Nierengriß

30 überzogene Tabletten  
statt UVP 24,97 €\*\*  
**nur 19,55 €**  
Sie sparen **22%**

**MediGel®**  
Zur Wundheilung von Schürfwunden, Schnittwunden und Platzwunden

20 g Gel  
statt UVP 7,99 €\*\*\*  
**nur 6,55 €** (327,50 € / 1 kg)  
Sie sparen **18%**

**Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE\***  
Zur Unterstützung der Heilung bei kleinen Wunden und Verletzungen sowie bei schuppig-rissigen Hautstellen

100 g Salbe  
Wirkstoff: Dexpanthenol  
statt UVP 19,39 €\*\*  
**nur 13,95 €** (139,50 € / 1 kg)  
Sie sparen **28%**

**octenisept® Wund-Desinfektions-Spray\***  
Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten, unterstützenden Wundbehandlung

50 ml Lösung  
statt UVP 9,78 €\*\*  
**nur 6,95 €** (139,00 € / 1 l)  
Sie sparen **29%**

MUNDGESUNDHEIT

FRAUENGESUNDHEIT

WUNDEHEILUNG